
Zápis z jednání členské schůze Vodárenského sdružení obcí Halže, 

konaného dne 9.8.2007 v Halži – obecním úřadu 

 

Účast: P.Kovařík, M.Čadková, B.Hornová, J.Hrabovská, J.Volný, F.Slabý, A.Ardeleanu, 

V.Svoboda, F.Čurka, V.Marosz, K.Fišpera 

Omluven: zástupce Obce Staré Sedliště – pověření pro Obec Halži 

 

 

Jednání členské schůze zahájil a její průběh řídil předseda VSO p.Čurka. Členská schůze je 

usnášeníschopná. Program uvedený v pozvánce byl přijat.  

 

1. Kontrola usnesení a informace o činnosti předsedy. 

a) usnesení z členské schůze konané dne 14.6.2007  

usn.č.92 – kontr.usnesení a činnost předsedy                                                    bez opatření 

usn.č.93 – závěrečný účet VSO za r.2006                                                         bez opatření 

usn.č.94a – informace ke stanovisku města Planá k dohodě                             bez opatření 

usn.č.94b – žádost Městu Planá o konkretizaci námitek nebo návrh 

                   znění dohody                                                                                viz bod 3.progr. 

usn.č.95 – smlouva o prodloužení půjčky VaKu KV                                        realizováno 

usn.č.96 - smlouva s Městysem Ch.Planá o věcném břemeni                          registrace na KÚ 

usn.č.97 – informace o provozování SV TPB a ÚV                                         bez opatření 

usn.č.98a – výsledek inventarizace majetku                                                     bez opatření 

usn.č.98b – stav hospodaření VSO k 31.5.2007                                               bez opatření 

usn.č.98c – rozpočtové změny                                                                         zavedeny do účet. 

usn.č.98d – sdělení KÚ ke zřízení geodet.značek                                          infor.provozovatel 

usn.č.98e – smlouva Vodafon na užívání komunikace                                  sml.uzavřena 

                                                                                                                        vyrovnání 5 tis.Kč 

usn.č.98f – návrh rady Města Planá na vystoupení ze VSOZČ                        bez opatření 

 

b) činnost předsedy VSO 

Stanovisko k odvolání Povodí Vltavy k rozhodnutí MÚ OŽP Tachov o povolení odběru 

povrch.vod. Odborem respektováno – povolení na dobu určitou do 31.12.2012. 

Upřesnění a doplnění podkladů ke smlouvě o věcném břemeni s Městysem Ch.Planá pro 

vložení do katastru nemovitostí. 

Dopřesnění a podpis smlouvy s Vodofone Czech Republik, a.s., na užívání účelové 

komunikace v Trnové. 

 

Usnesení číslo 99: 

Členská schůze Vodárenského sdružení obcí Halže schvaluje zprávu o plnění usnesení 

členské schůze VSO ze dne 14.6.2007 a zprávu o činnosti předsedy VSO. 

Hlasování:  Pro - 12     Proti -   0     Zdrželo se -  0 

 

 

 

2. Smlouvy o věcném břemeni – dálniční přivaděč Planá 

Projektant přeložky silnice I/21 Planá – Trstěnice požádal o uzavření smluv o budoucí 

smlouvě o věcném břemeni na uložení řadu skupinového vodovodu TPB v budoucí trase 

silnice. 

 

 



Usnesení číslo 100: 

a) Členská schůze Vodárenského sdružení obcí Halže schvaluje smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene mezi VSO Halže, ČR – Pozemkovým fondem 

ČR Praha a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR Praha, k přeložce vodovodu na 

poz.parcele číslo 1029/1 v k.ú. Planá u Mariánských Lázní. 

b) Členská schůze Vodárenského sdružení obcí Halže schvaluje smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene mezi VSO Halže, ČR – Pozemkovým fondem 

ČR Praha a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR Praha, k přeložce vodovodu na 

poz.parcele číslo 3250/1 v k.ú. Chodová Planá. 

c) Členská schůze Vodárenského sdružení obcí Halže schvaluje smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene mezi VSO Halže, Městem Planá a 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR Praha, k přeložce vodovodu na poz.parcelách 

číslo 3528/1 a 3704/2 v k.ú. Planá u Mariánských Lázní. 

Hlasování:  Pro - 12     Proti -   0     Zdrželo se -  0 

 

 

 

3. Projednání návrhů Města Planá ke způsobu provozování vodohospodářského zařízení 

VSO 

Město Planá předložilo VSO Halže návrhy (doručeno 29.6.2007) k uzavření dohody vlastníků 

a k Vystoupení VSO Halže z VSOZČ. 

F.Slabý – návrh na vystoupení proto, že rozdíl mezi evidovanými odpisy a investovanými 

prostředky do majetku VSO je za dobu členství téměř 18 mil.Kč. Členství současně odporuje 

legislativě. Dohoda vlastníků se nedaří uzavřít již 2 roky, proto doporučují požádat dle zákona 

ministerstvo. 

F.Čurka – K dohodě vlastníků – připravovat návrh na společném jednání, pokud Město Planá 

nemá zájem, požádat ministerstvo. 

V.Marosz – doporučuje postoupit stanovení podmínek ministerstvu. Rozporovaná je 

především cena. Nyní není možnost se domluvit. Z právního hlediska by se členství VSO ve 

VSOZČ mělo ukončit. 

V.Svoboda – v minulém týdnu proběhlo soudní řízení mezi Planou a VaK 

F.Slabý – seznámil s průběhem jednání u soudu. Soudní znalec musí své posudky dopracovat. 

J.Volný – dotaz na využití uváděných 18 mil.Kč vytvořených v odpisech. Dále možnost 

pronájmu vodojemu v Plané městu.  

F.Čurka – vytvořené prostředky jsou na základě vzájemné solidarity investovány mezi členy 

VSOZČ. Investice pro tachovsko jsou vyčleněny z celkového objemu prostředků VSOZČ. 

VSOZČ, resp..VaK dokázal rychle a účinně řešit problémy – při dostavbě ÚV Svobodka 

(včetně úspory nákladů), při zlepšení kvality vody, přípravy a rozšíření spotřebišť, příprava 

projektu Čistá Berounka, atd.. Členství VSO ve VSOZČ podle nového zákona je otázkou, již 

před dvěmi roky nebyla na tento problém jednotná odpověď. Zapojení do VSOZČ je pro VSO 

i samotné obce přínosem. Vystoupení může přinést problém s realizací projektu Čistá 

Berounka. 

K.Fišera – navrhuje získat oficiální právní rozbor k otázce členství svazku obcí v jiném 

svazku.  

 

Usnesení číslo 101: 

Členská schůze Vodárenského sdružení obcí Halže souhlasí se zadáním stanovení 

podmínek provozování dvou vzájemně souvisejících vodohospodářských soustav VSO 

Halže a Města Planá, podle zákona č.274/2001 Sb., Ministerstvu zemědělství ČR. 



Hlasování:  Pro - 12     Proti -   0     Zdrželo se -  0 

 

Usnesení číslo 102: 

Členská schůze Vodárenského sdružení obcí Halže ukládá předsedovi VSO požádat 

Ministerstvo vnitra ČR a Svaz měst a obcí ČR o právní rozbor §  zákona č.128/2000 Sb., 

o obcích, ve věci členství svazku obcí v dalším svazku a současně o stanovisko, zda 

nynější členství VSO Halže ve VSOZČ Karlovy Vary je platné. 

Hlasování:  Pro - 12     Proti -   0     Zdrželo se -  0 

 

 

Usnesení číslo 103: 

Členská schůze Vodárenského sdružení obcí Halže ukládá předsedovi VSO zahájit 

jednání s VSOZČ Karlovy Vary o možných formách spolupráce v případě nemožnosti 

členství VSO Halže ve VSOZČ. 

Hlasování:  Pro - 12     Proti -   0     Zdrželo se -  0 

 

 

Usnesení číslo 104: 

Členská schůze Vodárenského sdružení obcí Halže ukládá předsedovi VSO projednat 

s provozovatelem VaK Karlovy Vary možnost pronájmu vodojemu Planá Městu Planá. 
Hlasování:  Pro - 12     Proti -   0     Zdrželo se -  0 

 

 

4. Různé 

Předseda VSO podal informaci o zájmu Obce Studánka přistoupit do VSO Halže. Důvodem 

je napojení obce na skupinový vodovod TPB. 

  

 

Zapsal: Čurka 

 

 

                                                                                       František Čurka 

                                                                                        předseda VSO 
 


